Сельское поселение «Красночикойское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 06  » декабря    2024 г.                                                                     № 159
с. Красный Чикой

 О внесении изменений и дополнений в Устав
сельского поселения «Красночикойское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Красночикойское», Совет сельского поселения «Красночикойское» решил:

1. Внести в Устав сельского поселения «Красночикойское», утвержденный решением Совета сельского поселения «Красночикойское» от « 28 »  марта 2018  г. № 132 (с изменениями, внесёнными решением Совета сельского поселения «Красночикойское» от 12 мая 2020г. №238, от 09 июня 2023 г. № 109), следующие изменения и дополнения:

1) В статью 31 Устава сельского поселения «Красночикойское» дополнить  ч. 7.1  в следующей редакции:
                «Депутат,  член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  Федеральным законом № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции».
2) часть 8 статьи 31 устава дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

3) часть 4 статьи 46 устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

3 . Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Красночикойское» направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому края для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).

3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Красночикойское».

Глава администрации
сельского поселения
«Красночикойское»                                                                 Л.Н. Беломестнова

Председатель Совета
 сельского поселения
«Красночикойское»                                                                             С.П.Козлов